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Urheilijatestistä kansainväliseksi tuotteeksi Vuokatissa
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MH § 3

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja professori
Ve sa Linnamo.

Hakijana on Jyväskylän yliopisto yhteyshenkilönään Olli Ohtonen.
Osa to teut ta ja na on Vuokatin säätiö.

Urheilijatestistä kansainväliseksi tuotteeksi -hankkeen tavoitteena on
tes taus- ja tutkimusteknologian tuotteistaminen palvelutoiminnaksi
yh des sä alueen muiden toimijoiden kanssa erityisesti kan sain vä li sil le
asiakkaille. Aiempien projektien myötä uusi hiihtomatto ja am pu ma-
hiih to tes tit ovat testaus- ja tutkimusympäristöinä lähes valmiita tai tu-
le vat valmiiksi muiden hankkeiden avustuksella.

Tämän hankkeen tavoitteena on saattaa ne erityisesti kan sain vä li sil-
le asiakkaille tarjottaviksi palveluiksi. Palvelut suunnataan alkuun eri-
tyi ses ti kiinalaisille, koska he ovat valinneet Vuokatin pää har joi tus-
kes kuk sek si ja tämän pilotointivaiheen jälkeen myös muille kv-asi ak-
kail le. Tarjottavia palveluita ovat mm. urheilijoiden tes taus pal ve lui-
den käyttö, välinetestaus, välinevuokraus- ja myynti sekä lää kä ri pal-
ve lut. Tämä vaatii selkeän paketin ja toimintamallin raken ta mi sen ja
mark ki noin ti toi men pi tei den käynnistämisen.

Hankkeessa hyödynnetään jo aiemmin solmittuja suhteita Kiinaan
se kä eri hankkeissa saatua teknologiakehitystä urheilija- ja vä li ne tes-
tauk ses sa. Hankkeen kohderyhmänä ovat kansainväliset asiak kaat –
erityisesti kiinalaiset pohjoismaisten hiihtolajien maa jouk-
kueet/yliopis to jouk ku eet/yri tys jouk ku eet sekä muut kansainväliset
maa jouk ku eet.

Palvelumallin ja tuotteistamisen osalta kohderyhmänä ja yh teis työ-
kump panei na ovat Vuokatti Sport -valmennuskeskuksen lä hei syy-
des sä toimivat sportin oheispalveluita tarjoavat yritykset (majoitus,
fy sio te ra pia-, lääkäri-, varuste-, suksihuoltopalvelut).

2-vuotisen hankkeen päätoteuttajana toimii Jyväskylän yliopiston
Vuo ka tin liikuntateknologian yksikkö (JYU) ja osatoteuttajana Vuo ka-
tin Säätiö (Vuokatti Sport). Jyväskylän yliopiston vastuulla hank kees-
sa ovat tutkimus- ja testauspalveluiden tuotteistaminen kv-asi ak kail le
tarjottavaan muotoon sekä osallistuminen suo ra mark ki noin tiin omien
tutkimuskontaktiensa kautta. Tutkimus- ja tes taus pal ve lui den



edelleen kehittämistä tehdään jatkuvasti väitöskirjaprojektien ja
muun tutkimustoiminnan yhteydessä yhteistyössä Kilpa- ja huip-
pu-ur hei lun tutkimuskeskus –KIHU:n ja CEMIS-kumppanien kanssa.
Vuo kat ti Sportin vastuulla ovat markkinointimateriaalin tuottaminen,
suo ra mark ki noin ti sekä muiden alueellisten toimijoiden pal ve lu tar jon-
nan kytkeminen tarjottaviin paketteihin (esim. välinevuokraamo, ur-
hei lu vä li ne kaup pi aat ja lääkäri- ja fysioterapiapalvelut) ja vastuu kii-
na lais ten vieraiden viisumiasioista.

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Vuokatti Sportin ja Kiinan hiihtoliiton juuri allekirjoitettuun so pi muk-
seen on sisällytetty sauvakävelytestejä urheilijoille vuositasolla noin
300 kpl, mutta ei muita testejä, joita han ke suun ni tel mas sa on ku vat-
tu. Tavoitteena on, että hankkeessa kehitettävien testien myötä
kv-asi ak kail le, erityisesti Kii na lai sil le, tehtävä testauspalveluiden
myyn ti kasvaisi vuositasolla noin 100 000 – 150 000 euroon. Tal vi ur-
hei luun liit ty vien yrityksiltä tulleiden tilaustutkimusten arvo yliopistolle
on viime vuosina ollut noin 10 000 €/vuosi. Tavoitteena on kol min-
ker tais taa tämä hankkeen aikana. Ensimmäisen Coach tech-jär jes tel-
män myynnistä ollaan juuri val mis te le mas sa sopimusta Kiinan hiih to-
lii ton kanssa. Hankkeen myötä tavoitellaan, että järjestelmiä tul tai siin
jatkossa myy mään 1-2 kpl vuositalolla.

Lisäksi tavoitteena on, että hankkeen myötä kansainvälisten ur hei li-
joi den majoitusmäärä alueella kasvaa nykyisestä noin 12 000 ma joi-
tus vuo ro kau des ta 15 000 majoitusvuorokauteen. Kii na lais asiak kai-
den yöpymiset alueella olivat vuonna 2015 145 vuorokautta ja ku lu-
va na vuonna ne nousevat jo noin 12 000 vuorokauteen. Tämän myö-
tä hankkeeseen osallistuvien yritysten kv- liikevaihto kasvaa ny kyi-
ses tä noin 30 %. Lisäksi hankkeen tavoitteena on luoda 1-2 työ paik-
kaa lisääntyneen testauksen sekä 1-2 val men ta ja pes tiä li sään ty neen
urheilijamäärän myötä. Näiden vaikutusten lisäksi koko Vuo ka tin
alueen elinkeinoelämälle kv-asi ak kai den vaikutus on erittäin mer kit-
tä vä.

Testistöjen kehittymisen, sekä niille rakennettavien kaupallisten so-
vel lus ten myötä liiketoimintamahdollisuudet testipalveluissa pa ra ne-
vat. Jo nyt Vuokatin alueella leireilee paljon kotimaisia  maa jouk kuei-
ta ja har joi tus ryh miä sekä ulkomaisia maajoukkueita, joista suu rim-
pa na ryh mä nä kiinalaiset. Näille asiakasryhmille saa daan ra ken net-
tua laa jem pi testipalvelupaketti mikä auttaa välittömästi testejä tar-
joa via yri tyk siä. Välillisesti alueen mat kai lu- ja palveluntarjoajat hyö-
ty vät kas va vas ta asiakasmäärästä Vuokatin alueella. Tarjottavan
pal ve lu pa ke tin an sios ta kv-urheilujoukkueiden ei tarvitse tuoda niin
pal jon omaa henkilökuntaa ja kalustoa kv-huipputason leirin to teut ta-
mi seen. Joukkueet saavat kyseiset palvelut Vuokatin alueelta saa-
vut taen kilpailukykyisen ko ko nais kus tan nuk sen leirille.



Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.3.2019-28.2.2021 ja ko ko-
nais kustan nusar vio on 311 275 €, johon haetaan TL 2 EAKR
217 891 € (70 %).

Kainuun liiton hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan
7.1.2019 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Hanke on Kestävää kas vua ja työtä Suomen ra ken ne ra has to-oh jel-
man 2014-2020, toi min ta lin ja 2. uusimman tiedon ja osaamisen tuot-
ta mi nen ja hyö dyn tä mi nen mukainen. Hanke tukee erityistavoitetta
4.1. Tutkimus-, osaa mia- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alu-
eel lis ten vah vuuk sien pohjalta tuottamalla uutta mittaus- ja in for maa-
tio tek nii kan osaa mis ta yhteistyössä yliopiston ja yhteistyöosapuolten
kes ken.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelman kohtaa 1.2. Osaaminen ja
käytännönläheinen innovaatiotoiminta ja 1.2.2 Osaamis- ja in no vaa-
tio kes kit ty mi nen kehittäminen. Lisäksi hanke tukee Kainuun älyk-
kään erikoistumisen 2018-2021 pääpainopistettä hyvinvointi- ja ter-
veys alan aktiviteettimatkailu sekä terveyden, liikunnan ja urheilun in-
no vaa tiot.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 14.1.2019 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hank kees ta on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 2

Lisätietoja asiasta antaa Kainuun liitosta aluekehitysjohtaja Jouni
Pon ni kas, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etu ni-
mi.sukunimi@kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa aluekehitysjohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Kainuun liitto myöntää hankkeelle vuodelle 2019 rahoitusta 90 788 €
(70 %), kuitenkin enintään TL EAKR 49 841 € ja valtion rahoitusta 40
947 € jäljempänä olevan rahoitussuunnitelman osana.

Valtuuttaa aluekehitysjohtajan tekemään erikseen vuoden 2020 ja
2021 rahoituspäätökset hankkeen edistymisen mukaan.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:



Hankkeen kustannusarvio

EAKR/valtion rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.3.2019-
28.2.2021 hankkeelle hyväksyttävien projektisuunnitelmaa to teut ta-
vien kulujen kattamiseen.

Maakuntahallitus:
Professori Vesa Linnamo Jyväskylän yliopistosta esitteli hanketta.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______

Ote Paloniemi Oili


